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____________________________________________ _______________________________________________ 
      R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

  BASHKIA HIMARË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

    

Nr. ______ prot.                                                                             Himarë, më ___ . ___ . 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

23/10/2025 

Drejtuar:  BOE “METEO”  shpk me NIPT: L26310801C dhe OE “SHENDELLI” shpk me NIPT: 

K07924803N 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)            ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     X  

BOE “METEO”  shpk me NIPT: L26310801C,  me adresë:Elbasan, Pishaj CEKIN Fshati 

"Cekin", Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr 

.pasurie 6/76,prane uzines  dhe OE “SHENDELLI” shpk me NIPT: K07924803N, me 

adresë: Fier, Lagjja"Kastrioti", rruga "Andon Profka", 2 kullat Fier. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 42483-03-26-2025  Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

“Rikonstruksioni i rrugës Borsh-Fterrë”, me fond 233,333,333 (Dyqind e tridhjete e tre milionë 

e treqind e tridhjetë e tre mijë  e treqind e tridhjetë e tre  ) lekë pa TVSH dhe kohëzgjatje 12 

(dymbëdhjetë ) muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27/03/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Buletini Nr. 15 datë 1 

Prill 2025 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.   BOE “METEO” shpk                                                                              L26310801C 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                         Numri i NIPT-t  

& 

“SHENDELLI” sh.p.k.                                                                                 K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-it 

Vlera:  217,905,187.5 (dyqind e shtatembedhjete milion e nenteqind e pese mije e njeqind e 

tetedhjete e shtate pike pese lekë )  pa TVSH. 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.   BOE “Alko Impex Construction” shpk                                                 K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-i  

& 

“Alko Impex General Construcion”  Dshh                                                  K91326028I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera : 211,832,554.61 (dyqind e njëmbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e katër pikë gjashtëdhjetë e një  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.   “BE-IS”  SHPK                                                                                          K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

& 

“2T”  shpk                                                                                                            K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 
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Vlera:  218,672,175 (dyqind e tetbedhjet milion e ghashteqind shtatdhjet dy mije e njeqind 

shtatdhjet pese lekë)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4.  OE “ERGI” SHPK                                                                                   K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  226,189,582.5 (dyqind e njëzet e gjashtë milionë e njëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e dy pikë pesë lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5.  OE “G.P.G COMPANY” SHPK                                                             J64324443V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  207,473,543 (dyqind e shtate milion e katerqind e shtatedhejte e tre mije e peseqind e 

dyzete e tre lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6.   BOE “Gjikuria”  SHPK                                                                               J62903456H 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

& 

“Senka”  shpk                                                                                                     J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 

Vlera:  154,994,490 (njëqind e pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër 

mijë e katërqind e nëntëdhjetë lekë)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7.   “NDREGJONI”  SHPK                                                                              K31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

& 

“RAFIN COMPANY”  shpk                                                                            L52125110A 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 

Vlera:  180,932,115 (njëqind e tetëdhjetë milionë e nëntëqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e 

pesëmbëdhjetë lekë)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8.  OE “Salillari” SHPK                                                                                 J62903125G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  196,000,000 (njeqinde e nentedhjete e gjashte milion lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*** 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.   BOE “Alko Impex Construction” shpk                                                 K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

& 

“Alko Impex General Construcion”  Dshh                                                  K91326028I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it
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Vlera : 211,832,554.61 (dyqind e njëmbëdhjetë milion e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e katër pikë gjashtëdhjetë e një  lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta  nuk  është në përputhje me  kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e 

kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke mos  I përmbushur përcaktimet e nenit 38 të Ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë s'kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit Teknik, ligjor  dhe të zbatimit. 

Konkretisht: Refereuar Dokumentacionit Te paraqitur ne SPE dhe Formularit te 

Vetdeklarimit nuk ka arritur te plotesoje kapacitetet si me poshte: 

1. Nuk Disponon Teknik te mesem Hidroteknik sipas pikes 2.3.3.b ne dst 

Teknik i Mesëm Hidroteknik (me diplome të shkollës së mesme profesionale) - jo më pak se 1 

(një) 

BOE ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION & ALKO IMPEX CONSTRUCTION shpk ka 

paraqitur ing hidroteknik E.T  i cili nuk disponon diplome të shkollës së mesme profesionale 

 

2. Nuk Disponon Teknik te mesem Topograf sipas pikes 2.3.3.b ne dst 

BOE ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION & ALKO IMPEX CONSTRUCTION shpk ka 

paraqitur ing gjeodet  E.K  i cili nuk disponon diplome të shkollës së mesme profesionale 

 

3. Referuar pikes 2.3.7 ne Dst Makineri e paisje  OE nuk ka arritur te plotesoje mjetet si me 

poshte. 

Operatori Ekonomik BOE ALKO IMPEX GENERAL CONSTRUCTION & ALKO IMPEX 

CONSTRUCTION shpk   nuk permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me 

poshte:  

Eskavator me goma (mjet teknologjik me goma) 3 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët 

dhe kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson 

kriterin per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i 

paraqitur nga OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori 

Ekonomik nuk permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Eskavator 

me goma (mjet teknologjik me goma) 3 Cope 

 

Minifadrome (mjet teknologjik me goma) 1 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët 

dhe kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson 

kriterin per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i 

paraqitur nga OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori 

Ekonomik nuk permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte:  
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Minifadrome (mjet teknologjik me goma) 1 Cope 

 

Greider (mjet teknologjik me goma)  2 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët 

dhe kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson 

kriterin per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i 

paraqitur nga OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori 

Ekonomik nuk permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Greider 

(mjet teknologjik me goma)  2 Cope 

 

Dumper me kapacitet mbajtes mbi 30 ton (mjet teknologjik me goma)  1 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët 

dhe kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson 

kriterin per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i 

paraqitur nga OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori 

Ekonomik nuk permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Dumper me 

kapacitet mbajtes mbi 30 ton (mjet teknologjik me goma)  1 Cope 

 

Minidumper (mjet teknologjik me goma)   1 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët 

dhe kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson 

kriterin per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i 

paraqitur nga OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori 

Ekonomik nuk permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Minidumper 

(mjet teknologjik me goma)   1 Cope 
 

 

2. OE “G.P.G COMPANY” SHPK                                                             J64324443V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  207,473,543 (dyqind e shtate milion e katerqind e shtatedhejte e tre mije e peseqind e 

dyzete e tre lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Nga verifikimi I dokumentacionit te paraqitur nga OE G.P.G COMPANY shpk, referuar kritereve te 

veçanta te publikuara ne DST, konkretisht pika :  
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2.3.5 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, 

duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe 

çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

b) Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar për kryerjen 

e punimeve sipas zerave te preventivit te punimve, si më poshtë: 

 

- Teknik i Mesëm Ndërtimi (me diplome të shkollës së mesme profesionale)- jo më pak se 2 (dy) 

punonjës 

- Teknik Topograf (me diplome të shkollës së mesme profesionale)- jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Teknik i Mesëm Hidroteknik (me diplome të shkollës së mesme profesionale) - jo më pak se 1 (një) 

punonjës 

- Hekurthyes - jo më pak se 4 (katër) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se 6 (gjashtë) punonjës  

- Murator     – jo më pak se  5 (pesë) punonjës 

- Betonues  – jo më pak se  5 (pesë) punonjës 

- Asfaltoshtrues – jo më pak se 7 (shtatë) punonjës 

- Specialist Ndërtimi– jo më pak se 4 (katër) punonjës  

- Punëtorë të thjeshtë– jo më pak se 35 (tridhjetë e pesë) punonjës 

 

Per punojesit e mesiperm duhet te paraqiten:  

 Kontratat e punës individuale (të vlefshme). 

 Certifikata/diploma për formimin profesional (të vlefshme), të cilat duhet të jenë të lëshuara 

nga institucione publike/private të licensuara sipas ligjit Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe 

formimin profesional në R.Sh.”, i ndryshuar. 

 Te gjithe punojësit e mësipërm duhet të figurojnë ne listepagesat të shoqërisë minimalisht 

per periudhen 3 mujore.  

 Në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, Deklarata B, operatorët ekonomik duhet të 

deklarojnë per punonjesit e mesiperm , emer/mbiemer, profili i punes, numri dhe datë e 

kontratës individuale të punës, numrin e amazes dhe titullin e kualifikimit per 

diplomën/certifikaten përkatëse si dhe emrin e institucionit qe ka leshuar dokumentin per 

specialistet e kualifikuar me siper. 
 

Nga verifikimi i dokumentave te paraqituar rezulton se OE nuk permbush kete kriter per arsyet e 

meposhteme: 

Per punonjesit - Karpentier jo më pak se 6 (gjashtë) punonjësm, punonjesit E.C, B.K dhe A.Z nuk 

jane ne listprezence sic per tre muajt e fundit sic parashikohet ne DST.  

Per punonjesit - Punëtorë të thjeshtë– jo më pak se 35 (tridhjetë e pesë) punonjës, mungon kontrate e 

punes per Z. A.S, sipas parashikimeve te percaktuara.  

Bazuar ne Kriterin  

2.3.7 (Makineri, Pajisje) 

a)Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, 

automjetet, makineritë dhe pajisjet (sipas tabelës) të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose 

me qira të vërtetuara këto me dokumentacionin përkatës; 

b)Gjithashtu në zbatim të VKM-së Nr.312, datë 05.05.2010, operatori ekonomik pjesëmarrës 

duhet të disponojë mjete dhe pajisje mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit, si më poshtë: 

- Kokore – jo më pak se 90 copë 

- Komplet i ndihmës së shpejtë – jo më pak se 4 copë  

- Fikëse zjarri të lëvizshme– jo më pak se 8 copë 

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt – jo më pak se 35 copë   
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 Për përmbushjen e këtij kushti, operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të deklarojë 

sipas formës së disponimit të mjeteve/ makinerive dhe pajisjeve të kërkuara më lart, 

në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të shtojcës 8 në 

DST, dhe në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, duhet të paraqiten: 

 

1- Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që 

vërteton Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të 

vlefshme), Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm 

për kamionët dhe kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

 

2- Për mjetet e siguruara me qira , të paraqitet kontrata e lidhur për këtë objekt, e vlefshme 

për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt e këtij prokurimi, shoqëruar me Akt 

- Pronësie origjinal ose fotokopje të noterizuar plus dokumentat që vërteton Rregjistrimin 

e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), Siguracionin e 

mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe Foto e dukshme të mjetit. 

 

3- Për paisjet/ makineritë në pronësi të shoqërohen me Akt - Pronësie origjinal ose 

fotokopje të noterizuar (kontrata shit-blerje, kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje, 

deklaratë zhdoganimi) dhe Foto e dukshme të pajisjes/ makinerisë (të paktën 1). 

 

4- Për paisjet/ makineritë me qera të paraqitet kontrata e lidhur para noterit për këtë objekt, 

e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt e këtij prokurimi, 

shoqëruar me Akt - Pronësie origjinal ose fotokopje të noterizuar (kontrata shit-blerje, 

kontrata dhurimi, fatura tatimore shitje, deklaratë zhdoganimi) dhe Foto e dukshme të 

pajisjes/ makinerisë (të paktën 1). 

 

Nga verifikimi i dokumentacioneve rezulton si me poshte: 

1- Per Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes jo me te vogel se 20 ton në pronësi ose me 

qira, Copë 3, per mjetin me targa AHR241 nuk eshte ne perputhje me piken 1- Për mjetet me 

goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për 

kamionët dhe kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

2- Per  - Fadrome ( mjet teknologjik me goma) në pronësi ose me qira Copë 2, mjeti me 

targa ACMT37  nuk eshte ne perputhje me piken 1- Për mjetet me goma që shënohen 

në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton Rregjistrimin e mjetit 

(leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), Siguracionin e mjetit 

(të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

3- Per - Eskavator me goma (mjet teknologjik me goma) në pronësi ose me qira Copë 3, 

mjetet me targa ACMT38 dhe AAMT29, nuk jane  ne perputhje me piken 1- Për mjetet 

me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për 

kamionët dhe kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit.  

4- Per - Rrul vibrues min.15 ton në pronësi ose me qira , Copë 2, mjeti me HAMM eshte 

me kapacitet deri ne 14.5 ton. Ky mjet nuk permbush kriteret e mesiperme.  

5- Per -  Autobot uji në pronësi ose me qira Cope 2,  mjeti me targa AA567YX, nuk 

eshte ne perputhje me piken 1- Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike 

duhet të paraqitet dokument që vërteton Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), 
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Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), Siguracionin e mjetit (të vlefshme), 

Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe kamionçinat) dhe foto e 

dukshme të mjetit. 

6- Per - Rimorkiator per mjete te renda në pronësi ose me qira Copë 2, mjetet me targa 

ABR769 dhe AIR595, nuk jane ne perputhje me piken 1- Për mjetet me goma që 

shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton Rregjistrimin 

e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), Siguracionin e 

mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit.  

7- Per - Autobetoniere me kapacitet 2.5 - 3.5m3 (mjet teknologjik me goma), mjeti me 

targa AB088CR eshte jashte kapaciteteve te kerkuara ne DST.  

8- Per - Greider (mjet teknologjik me goma), mjeti me targa AAMT28 nuk eshte ne 

perputhje me piken 1- Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të 

paraqitet dokument që vërteton Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e 

Kontrollit Teknik (të vlefshme), Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, 

Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

9- Per - Dumper me kapacitet mbajtes mbi 30 ton (mjet teknologjik me goma), nuk eshte 

sipas ktitereve teknike te specifikuara ne DST, pasi eshte jashte kapaciteteve ligjore 

dhe teknike.  

10- Per- Minidumper (mjet teknologjik me goma), OE ka drezuar dokumentacion jo ne 

perputhje me DST.  

Per sa me siper, ktiteri 2.3.5 b), dhe 2.3.7 do te konsiderohet ne pa permbushura 

cka perben shkak per skualifikimin e OE.  

 

 

3.   BOE “Gjikuria”  SHPK                                                                               J62903456H 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

& 

“Senka”  shpk                                                                                                     J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 

Vlera:  154,994,490 (njëqind e pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e katër 

mijë e katërqind e nëntëdhjetë lekë)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të 

zbatimit. 

Konkretisht: Referuar DST te publikuara nga AK,  

2.2.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë shlyer taksat për vitin 2023 dhe 2024 për 

adresën ku ai ushtron aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar nga QKR, ku të përfshihet kësti 

mailto:info@himara.gov.al


Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarë,; e-mail: info@himara.gov.al ; WEB: www.himara.gov.al 

 

për periudhën përkatëse të maturuar, sipas përcaktimeve të ligjit nr.9632, datë 30.10.2006 “Për 

sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ku nëse kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, duhet të paraqesë vërtetim/e lëshuar nga Bashkia me anë 

të së cilit të vërtetohet shlyerja e këtyre taksave sipas vetëdeklarimit të kryer në shtojcën 8 të 

DST-së.  

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit. 

Per sa me siper, OE te cilet marrin pjese si edhe mbeshtesin me kapacitete bashkimin e 

operatoreve duhen te plotesojne kriterin e siperpermendure 2.2.3. Nga verifikimi i 

dokumentacionit rezulton se OE Gjikuria MEK me NID M46303201D nuk ka shlyer detyrimet  

tatimore ne Bashkine Himare per periudhen e siperpermendur.  

Refereuar Dokumentacionit Te paraqitur ne SPE dhe Formularit te Vetdeklarimit nuk ka arritur 

te plotesoje kapacitetet si me poshte: 

1. Nuk Disponon Teknik te mesem Hidroteknik sipas pikes 2.3.3.b ne dst 

Teknik i Mesëm Hidroteknik (me diplome të shkollës së mesme profesionale) - jo më pak se 1 

(një) 

OE GJIKURIA shpk ka paraqitur ing hidroteknik F.S i cili nuk disponon diplome të shkollës së 

mesme profesionale. 

2. Referuar pikes 2.3.7 ne Dst Makineri e paisje  OE nuk ka arritur te plotesoje mjetet si me 

poshte. 

Operatori Ekonomik GJIKURIA  nuk permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si 

me poshte:  

Minifadrome (mjet teknologjik me goma) 1 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson kriterin 

per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i paraqitur nga 

OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori Ekonomik nuk 

permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Minifadrome (mjet 

teknologjik me goma) 1 Cope 

Autobetoniere me kapacitet 2.5 - 3.5m3 (mjet teknologjik me goma) 1 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson kriterin 

per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i paraqitur nga 

OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori Ekonomik nuk 

permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Autobetoniere me kapacitet 

2.5 - 3.5m3 (mjet teknologjik me goma) 1 Cope 

Greider (mjet teknologjik me goma)  2 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson kriterin 

per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i paraqitur nga 

OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori Ekonomik nuk 

permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Greider (mjet teknologjik 

me goma)  2 Cope 

Dumper me kapacitet mbajtes mbi 30 ton (mjet teknologjik me goma)  1 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 
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Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson kriterin 

per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i paraqitur nga 

OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori Ekonomik nuk 

permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Dumper me kapacitet 

mbajtes mbi 30 ton (mjet teknologjik me goma)  1 Cope 

Minidumper (mjet teknologjik me goma)   1 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson kriterin 

per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i paraqitur nga 

OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori Ekonomik nuk 

permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Minidumper (mjet 

teknologjik me goma)   1 Cope 
 

 

4.   “NDREGJONI”  SHPK                                                                              K31329048I 

Emri i plotë i shoqërisë                                   Numri i NIPT-it 

& 

“RAFIN COMPANY”  shpk                                                                            L52125110A 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it 

Vlera:  180,932,115 (njëqind e tetëdhjetë milionë e nëntëqind e tridhjetë e dy mijë e njëqind e 

pesëmbëdhjetë lekë)  pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të 

zbatimit. 

Konkretisht:Refereuar Dokumentacionit Te paraqitur ne SPE dhe Formularit te Vetdeklarimit 

nuk ka arritur te plotesoje kapacitetet si me poshte: 

1. Nuk Disponon Inxhnier ndertimi Profil Infrastrukture Transporti sipas pikes 2.3.3.a ne dst 

BOE “NDREGJONI” SHPK & “RAFIN COMPANY” SHPK ka paraqitur inxhinier per ndertime 

civile industrial ura S.P i cili nuk eshte Inxhnier ndertimi Profil Infrastrukture Transporti . 

2. Nuk Disponon Teknik te mesem Ndertimi sipas pikes 2.3.3.b ne dst 

Teknik i Mesëm Hidroteknik (me diplome të shkollës së mesme profesionale) - jo më pak se 2 

(dy) 

BOE “NDREGJONI” SHPK & “RAFIN COMPANY” SHPK ka paraqitur ing Ndertimi  XH.M i 

cili nuk disponon diplome të shkollës së mesme profesionale 

BOE “NDREGJONI” SHPK & “RAFIN COMPANY” SHPK ka paraqitur ing Ndertimi L.M i 

cili nuk disponon diplome të shkollës së mesme profesionale 

BOE “NDREGJONI” SHPK & “RAFIN COMPANY” SHPK ka paraqitur ing Ndertimi E.H i 

cili nuk disponon diplome të shkollës së mesme profesionale  
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3. Nuk Disponon Teknik te mesem Hidroteknik sipas pikes 2.3.3.b ne dst 

Teknik i Mesëm Hidroteknik (me diplome të shkollës së mesme profesionale) - jo më pak se 1 

(një) 

BOE “NDREGJONI” SHPK & “RAFIN COMPANY” SHPK  ka paraqitur ing hidroteknik M.N  

i cili nuk disponon diplome të shkollës së mesme profesionale 

 

4. Referuar pikes 2.3.7 ne Dst Makineri e paisje  BOE nuk ka arritur te plotesoje mjetet si me 

poshte. 

BOE “NDREGJONI” SHPK & “RAFIN COMPANY” SHPK  nuk permbush Kriteret si me 

poshte:  

Dumper me kapacitet mbajtes mbi 30 ton (mjet teknologjik me goma)  1 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson kriterin 

per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i paraqitur nga 

OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori Ekonomik nuk 

permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Dumper me kapacitet 

mbajtes mbi 30 ton (mjet teknologjik me goma)  1 Cope 

Minidumper (mjet teknologjik me goma)   1 Cope 

Për mjetet me goma që shënohen në rregjistra publike duhet të paraqitet dokument që vërteton 

Rregjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), Çertifikatën e Kontrollit Teknik (të vlefshme), 

Siguracionin e mjetit (të vlefshme), Taksat e paguara, Leje e transportit (vetëm për kamionët dhe 

kamionçinat) dhe foto e dukshme të mjetit. 

Referuar formularit te vetdeklarimit operatori ekonomik  nuk ka deshmuar se e ploteson kriterin 

per kete mjet pasi ne formular mungojne te dhenat sic eshte Targa e Mjetit. Mjeti i paraqitur nga 

OE nuk eshte sipas kerkesave ne DST, pasi eshte deklaruar pa targa. Operatori Ekonomik nuk 

permbush Kriteret per plotesimin e Kriterit per mjetin si me poshte: Minidumper (mjet 

teknologjik me goma)   1 Cope 

 

 

5.  OE “Salillari” SHPK                                                                                J62903125G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera :  196,000,000 (njeqinde e nentedhjete e gjashte milion lekë) pa TVSH. 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e Skualifikimit:  

 Oferta nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin 

e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të Ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, për rrjedhojë nuk kualifikohet përsa i përket 

dokumentacionit administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të 

zbatimit. 

Konkretisht:Refereuar Dokumentacionit Te paraqitur ne SPE dhe Formularit te Vetdeklarimit 

nuk ka arritur te plotesoje kapacitetet si me poshte: 

Refereuar Dokumentacionit Te paraqitur ne SPE nuk ka arritur te plotesoje kapacitetet si me 

poshte: 
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1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2022, 2023, 

dhe 2024, të konfirmuara me vulë pranë autoriteteve përkatëse (Administratës Tatimore), dhe 

të shoqëruara me Akt Ekspertizën e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në rastin kur 

janë në kushtet e përcaktimeve të ligjit Nr.10 091, datë 05.03.2009, ku bilancet e dy viteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, ky kusht, plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit 

 

Ne dokumentat e dorezuara rezulton se operatori nuk ka dorezuar bilancin e vitit 2024 te 

shoqeruar me akt ekspertizen e ekspertit kontabel te autorizuar, sipas kerkeses ne dst. 

 

2. OE SALILLARI  shpk ka ndryshuar volume ne Preventivin e Punimeve, e cila bie ne 

kundershtim me LPP ne fuqi dhe me rregullat dhe udhezimet per Operatoret Ekonomike 

Konkretisht kemi mospërputhje te zërit ME NR RENDOR 19. ME NR ANALIZE 3.244, ME 

EMERTIM STRUKTURE MONOLITE BETONI C20/25,  te cilit i eshte ndryshuar Sasia , 

cka bie ne kundërshti dhe e ben ofertën te refuzohet.   

Ne shtojcën nr 2 te Dst shprehet se:  

Në rast të mospërputhjes midis çmimit për njësi dhe totalit, këto do të zbatohen rregullat e 

përcaktuara në Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Çmimet dhe monedhat të jenë në përputhje me Udhëzimet për Operatorët Ekonomikë. 

Të gjithë zërave në Formularin e listës së çmimeve sipas zërave të preventivit dhe grafikut të 

realizimit të punimeve duhet të hidhen dhe tu vendoset çmimi i ofruar për secilin zë në 

preventiv. Zërat e preventivit pa vlerë do të konsiderohen si zëra të paofertuar dhe do të çojnë 

në refuzimin e ofertës. 

 

3. Nuk Disponon Teknik te mesem Hidroteknik sipas pikes 2.3.3.b ne dst 

Teknik i Mesëm Hidroteknik (me diplome të shkollës së mesme profesionale) - jo më pak se 

1 (një) 

OE SALILLARI  shpk  ka paraqitur ing hidroteknik R.SH  i cili nuk disponon diplome të 

shkollës së mesme profesionale.  

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik BOE “METEO”  

shpk me NIPT: L26310801C,  me adresë:Elbasan, Pishaj CEKIN Fshati "Cekin", Rruga 

Nacionale Gramsh-Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 6/76,prane 

uzines  dhe OE “SHENDELLI” shpk me NIPT: K07924803N, me adresë: Fier, 

Lagjja"Kastrioti", rruga "Andon Profka", 2 kullat Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej : 

217,905,187.5 (dyqind e shtatembedhjete milion e nenteqind e pese mije e njeqind e tetedhjete 

e shtate pike pese lekë )  pa TVSH,   është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                                                                                     K R Y E T A R I 

                                                                                                              VANGJEL TAVO 

  ME URDHËR DHE DELEGIM  

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

        PERVIN GJIKURIA 
 

 

Konceptoi: O.Vela 
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